
MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Crédito al Sector Público 
 

 
Av. Pel tier 351 - 2º piso - Cuerpo Central - Mendoza - Ciudad - CP M5500. 
Teléfono: 261 3852299/2464/2282 | deudapublica@mendoza.gov.ar | www.hacienda.mendoza.gov.ar/deudapublica 

 

CONSULTA Nº 1 

Referencia: 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2025-20 

“CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, ESTRUCTURACIÓN, COLOCACIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE MENDOZA – PROGRAMA FINANCIERO ART. 
38 LEY Nº 9.601/2025”. 

Fecha de consulta: 20/01/2025 - Hora: 17.27 hs. 

Por medio de la presente quisiéramos transmitir dos consultas: 

1. Con respecto al Artículo 4 d) “PLAZO DE PRESENTACIÓN”; el pliego solo informa la fecha de 
apertura de Ofertas 27/1/2025 a las 13 horas. ¿Cuál es el Plazo para la presentación de Las 
Ofertas? 

2. Con respecto al artículo 3 “OFERENTES”, ¿quisiéramos saber si el Oferente puede realizar una 
oferta conformando un consorcio constituido por más de una entidad (ya sea Entidad 
Financiera o ALIC)? 



MINISTERIO DE HACIENDA Y FINANZAS 
Dirección General de Crédito al Sector Público 
 

 
Av. Pel tier 351 - 2º piso - Cuerpo Central - Mendoza - Ciudad - CP M5500. 
Teléfono: 261 3852299/2464/2282 | deudapublica@mendoza.gov.ar | www.hacienda.mendoza.gov.ar/deudapublica 

 

CIRCULAR ACLARATORIA Nº 1 

Referencia: 

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 1/2025-20 

“CONTRATACIÓN DE LOS SERVICIOS DE ORGANIZACIÓN, ESTRUCTURACIÓN, COLOCACIÓN Y 
LIQUIDACIÓN DE TÍTULOS PÚBLICOS DE LA PROVINCIA DE MENDOZA - PROGRAMA FINANCIERO ART. 
38 LEY Nº 9.601/2025”. 

Por la presente informamos lo siguiente: 

1. Conforme a lo establecido en el Artículo 4º inciso D): PLAZO DE PRESENTACIÓN, y de acuerdo a 
lo publicado en la página web del Ministerio de Hacienda y Finanzas, en el apartado Licitación 
Pública Nº 1/2025-20, las ofertas pueden ser presentadas desde el mismo día de Publicación de 
la Licitación en el Boletín Oficial de la Provincia de Mendoza (dicha publicación se realizó el día 
17 de enero de 2025) y hasta el día 27 de enero de 2025, hasta las 12.59 hs, ya que las mismas 
serán abiertas el día 27 de enero de 2025 a las 13.00 hs. 

2. Conforme a lo establecido en el Artículo 3º: OFERENTES: Los Oferentes deberán ser 
instituciones financieras y/o entidades financieras (Agentes de Liquidación y Compensación de 
Operaciones -ALYC- y/o Bancos), públicas o privadas, de reconocida trayectoria y excelente 
reputación en el mercado local de capitales, y con acabado conocimiento de la realidad de 
Gobiernos Subsoberanos en Argentina, a los efectos de la prestación del servicio integral objeto 
de la presente licitación. Deberán presentarse en forma individual. 



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe Firma Conjunta

Número: 
Mendoza, 

Referencia: Consulta y Circular Aclaratoria Nº 1 - Licitación Nº 1/2025-20

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.


	Pagina_1: Página 1 de 2
	Pagina_2: Página 2 de 2
	usuario_1: Lic Maria Cristina Briggs
	cargo_0: Subdirector
	numero_documento: IF-2025-00558955-GDEMZA-SSLYT#MHYF
	cargo_1: Jefa de Gabinete
		2025-01-22T09:37:07-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	fecha: Miércoles 22 de Enero de 2025
		2025-01-22T09:28:10-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA


	reparticion_0: Dirección General de Crédito al Sector Público
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Numero_2: IF-2025-00558955-GDEMZA-SSLYT#MHYF
	reparticion_1: SUBSECRETARIA LEGAL Y TECNICA
Ministerio de Hacienda y Finanzas
	Numero_1: IF-2025-00558955-GDEMZA-SSLYT#MHYF
	usuario_0: EDUARDO GROSSI
		2025-01-22T09:37:15-0300
	GDE GDEMZA - Gestion Documental Electronica MENDOZA




